Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда»

400074,  г. Волгоград, ул. Козловская, 18А тел. 8(844) 297-16-04,  dou19volgadmin.ru.

ПРИКАЗ

«02»  сентября  2024г.                                                                         №  116

О создании в МОУ детский сад № 19

бракеражной комиссии

в новом составе

       В целях контроля за качеством готовой продукции с пищеблока и в соблюдения требований

Санитарно-эпидемиологических правил и норм СП 2.4.3648-20 «Санитарно¬эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания", с целью

организации сбалансированного рационального питания детей в МОУ, строгого выполнения и

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнения норм

потребления продуктов питания и их калорийности, а также осуществления контроля по данному

вопросу в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в новом составе по МОУ детский сад № 19  в новом  следующем

составе в 1 корпусе:

                                Председатель комиссии: С.В. Егоркина      – заведующий,

                                Члены комиссии:

                                     О.В. Неверова – старшая медсестра,

                                     Е.В. Свотина   – шеф повар (по согласованию),

                                     Е.А. Полищук – оператор (по согласованию),

                                     Е.А. Сергейчева - завхоз.

1.1.  Создать  бракеражную комиссию в новом составе по МОУ детский сад № 19  в новом

следующем составе во 2 корпусе:

                                Председатель комиссии: Л.И. Леонтьева – старший воспитатель,

                                Члены комиссии:

                                     С.В. Присячева – старшая медсестра,

                                     Ю.М. Герлина   – шеф повар (по согласованию),

                                     Н.В. Бобрикова   –  воспитатель.

2.   Председателям комиссии  1 и 2 корпуса ознакомить с  утвержденным  планом работы комиссии

на 2024-2025 учебный  год.

3.   Членам комиссии ежедневно заносить в  журнал установленного образца  «Бракеража готовой

кулинарной продукции» результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии МОУ

детский сад № 19.

6 .   Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ д/с № 19  С.В. Егоркина

		2024-09-13T13:16:35+0300
	Егоркина Светлана Владимировна